
 

 

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie (č. 45) 

   

Na základe žiadosti o vysvetlenie, ktorú sme obdržali od záujemcu elektronicky 

dňa 12.05.2024 prostredníctvom systému JOSEPHINE k predmetu zákazky „Komplexná obnova 

a rekonštrukcia Študentského domova Ľ. Štúra Technickej univerzity vo Zvolene“, 

zverejnenej vo vestníku VO č. 66/2024 zo dňa 04.04.2024, pod. č. 9565-MSP, Vám zasielame 

nasledovnú odpoveď: 

 

Otázka záujemcu a Odpoveď verejného obstarávateľa: 

  

Otázka č. 1: Predmet zákazky bude financovaný z plánu obnovy a odolnosti. Má už verejný 

obstarávateľ pridelené prostriedky z plánu obnovy a odolnosti? Má už prípadne verejný 

obstarávateľ podpísanú zmluvu o pridelení prostriedkov z plánu obnovy a odolnosti? 

Odpoveď: Verejný obstarávateľ predložil Žiadosť o poskytnutie prostriedkov mechanizmu 

na podporu  obnovy a odolnosti s kódom 08I01-20-V05-00001  spoločne so Slovenskou 

poľnohospodárskou univerzitou v Nitre (žiadateľ). Oznámenie o splnení podmienok 

poskytnutia prostriedkov mechanizmu bolo verejnému obstarávateľovi zo strany 

poskytovateľa vydané  dňa 01.03.2024.  Dňa 03.05.2024 bol ukončený proces doplnenia 

náležitostí k príprave Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu a ku dňu 14.05.2024 je 

Zmluva o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podpise u poskytovateľa. 

 

Otázka č. 2: Súčasťou ponuky má byť ocenený výkaz výmer. Môže uchádzač v ponuke 

predložiť ocenený výkaz výmer, ktorý je výstupom zo stavebného softvéru?  

Odpoveď: Súčasťou ponuky musí byť ocenený výkaz výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť 

súťažných podkladov pre realizáciu predmetu zákazky. 

 

Otázka č. 3: V zmysle prílohy č. 5 zmluvy o dielo, Zoznam požiadaviek na parametre, 

úspešný uchádzač v rámci súčinnosti k podpisu zmluvy predloží licenciu na tepelnoizolačné práce a 

licenciu na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby. Môže úspešný uchádzač v 

rámci súčinnosti predložiť vyššie uvedené licencie, ktoré budú vystavené na subdodávateľa 

úspešného uchádzač?  

Odpoveď: Áno. 

 

Otázka č. 4: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, 

rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s 

projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou. 

Odpoveď: Áno. Verejný obstarávateľ poskytuje túto odpoveď v nadväznosti na zverejnenú 

platnú aktuálnu projektovú dokumentáciu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť súťažných 

podkladov pre realizáciu predmetu zákazky 

 

miesto, dňa:  Zvolen, 21.05.2024 

vybavuje:  Mgr. Barbora Brathová 

tel. / fax:  0915 706 351 

e-mail:  brathova@bbprocurement.sk  

vaša značka:  

naša značka: 4797/2024 
 

Všetkým záujemcom  

mailto:brathova@bbprocurement.sk


 S pozdravom 

 

                        Mgr. Barbora Brathová 

                                                                                                  splnomocnená osoba na VO 


